
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ANO III - EDIÇÃO Nº LXXVII

Franco da Rocha, Sexta-feira, 14 de Agosto de 2015

PORTARIA Nº  1.081/2013
(11 de setembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 

APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO”.

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,   

 RESOLVE       

Art. 1º. Nomear ANA CLAUDIA LIMA DA SILVA, 

R.G. 44.582.411-6, aprovada no Concurso Público 

nº 01/2012 – Classificação nº 87, para o cargo de 

Auxiliar de Educação, grupo salarial XV, lotada na 

Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 

sob o regime jurídico “estatutário”, a partir desta 

data, retroagindo seus efeitos a 28 de agosto de 2013, 

com estágio probatório na forma da Lei.

PORTARIA Nº  1.082/2013
(11 de setembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIO 

APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO”.

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

RESOLVE      

Art. 1º. Nomear RENAN BEZERRA HERMINIO, 

R.G. 44.777.049-4, aprovado no Concurso Público 

nº 01/2012 – Classificação nº 88, para o cargo de 

Auxiliar de Educação, grupo salarial XV, lotado na 

Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 

sob o regime jurídico “estatutário”, a partir desta 

data, retroagindo seus efeitos a 30 de agosto de 2013, 

com estágio probatório na forma da Lei.

PORTARIA Nº  1.083/2013
(11 de setembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 

APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO”.

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,   

RESOLVE    

Art. 1º. Nomear ALINE CARDOSO CHIOQUETE, 

R.G. 44.769.599-X, aprovada no Concurso Público 

nº 01/2012 – Classificação nº 89, para o cargo de 

Auxiliar de Educação, grupo salarial XV, lotada na 

Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 

sob o regime jurídico “estatutário”, a partir desta 

data, retroagindo seus efeitos a 30 de agosto de 2013, 

com estágio probatório na forma da Lei.

PORTARIA Nº  1.084/2013
(11 de setembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 

APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO”.

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,   

RESOLVE    

Art. 1º. Nomear BARBARA SILVA PEREIRA, 

R.G. 48.057.858-8, aprovada no Concurso Público 

nº 01/2012 – Classificação nº 91, para o cargo de 

Auxiliar de Educação, grupo salarial XV, lotada na 

Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 

sob o regime jurídico “estatutário”, a partir de 03 de 

setembro de 2013, com estágio probatório na forma 

da Lei.

PORTARIA Nº  1.085/2013
(11 de setembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 

APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO”.

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,   

RESOLVE

 Art. 1º. Nomear THAIANE LARISSA 

NASCIMENTO PAES, R.G. 48.207.010-9, aprovada 

no Concurso Público nº 01/2012 – Classificação nº 

92, para o cargo de Auxiliar de Educação, grupo 

salarial XV, lotada na Secretaria da Educação, 

Cultura, Esporte e Lazer, sob o regime jurídico 

“estatutário”, a partir desta data, retroagindo 

seus efeitos a 30 de agosto de 2013, com estágio 

probatório na forma da Lei.

PORTARIA Nº  1.086/2013
(11 de setembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 

APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO”.

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,   

RESOLVE

 Art. 1º. Nomear JOSEFA CARDOSO DE SENA 

IRMÃ  DE ALMEIDA, R.G. 15.103.842-9, 

aprovada no Concurso Público nº 01/2012 – 

Classificação nº 94, para o cargo de Auxiliar de 

Educação, grupo salarial XV, lotada na Secretaria 

da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, sob o regime 

jurídico “estatutário”, a partir desta data, retroagindo 

seus efeitos a 30 de agosto de 2013, com estágio 

probatório na forma da Lei.

PORTARIA Nº  1.087/2013

(11 de setembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 

APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO”.

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,   

RESOLVE    

Art. 1º. Nomear MIRIAM RIBEIRO DA SILVA, 

R.G. 15.568.675-6, aprovada no Concurso Público 

nº 01/2012 – Classificação nº 95, para o cargo de 

Auxiliar de Educação, grupo salarial XV, lotada na 

Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 

sob o regime jurídico “estatutário”, a partir de 03 de 

setembro de 2013, com estágio probatório na forma 

da Lei.

PORTARIA Nº  1.088/2013
(11 de setembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 

APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO”.

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,   

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear ROSEMEIRE DE OLIVEIRA PAES 

SOUZA, R.G. 18.163.682-7, aprovada no Concurso 

Público nº 01/2012 – Classificação nº 97, para o 

cargo de Auxiliar de Educação, grupo salarial XV, 

lotada na Secretaria da Educação, Cultura, Esporte 

e Lazer, sob o regime jurídico “estatutário”, a partir 

desta data, retroagindo seus efeitos a 30 de agosto de 

2013, com estágio probatório na forma da Lei.

PORTARIA Nº  1.089/2013
(11 de setembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 

APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO”.

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,   

RESOLVE

Art. 1º. Nomear VILMA DA SILVA, R.G. 

20.521.770-9, aprovada no Concurso Público nº 

01/2012 – Classificação nº 98, para o cargo de 

Auxiliar de Educação, grupo salarial XV, lotada na 

Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 

sob o regime jurídico “estatutário”, a partir de 04 de 

setembro de 2013, com estágio probatório na forma 

da Lei.

PORTARIA Nº  1.090/2013

(11 de setembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 

APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO”.

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,    

RESOLVE

Art. 1º. Nomear MARIA STELA DA SILVA, R.G. 

23.235.648-8, aprovada no Concurso Público nº 

01/2012 – Classificação nº 99, para o cargo de 

Auxiliar de Educação, grupo salarial XV, lotada na 

Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 

sob o regime jurídico “estatutário”, a partir desta 

data, retroagindo seus efeitos a 30 de agosto de 2013, 

com estágio probatório na forma da Lei.

PORTARIA Nº  1.091/2013
(11 de setembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 

APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO”.

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,   

RESOLVE    

Art. 1º. Nomear ANTONIA APARECIDA SALLES 

VIARO, R.G. 19.156.136-8, aprovada no Concurso 

Público nº 01/2012 – Classificação nº 100, para o 

cargo de Auxiliar de Educação, grupo salarial XV, 

lotada na Secretaria da Educação, Cultura, Esporte 

e Lazer, sob o regime jurídico “estatutário”, a partir 

desta data, retroagindo seus efeitos a 28 de agosto de 

2013, com estágio probatório na forma da Lei.

PORTARIA Nº  1.092/2013
(11 de setembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 

APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO”.

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  

RESOLVE    

Art. 1º. Nomear SUELI PENHA ESPINOSA, R.G. 

23.235.991-X, aprovada no Concurso Público nº 

01/2012 – Classificação nº 102, para o cargo de 

Auxiliar de Educação, grupo salarial XV, lotada na 

Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 

sob o regime jurídico “estatutário”, a partir desta 

data, retroagindo seus efeitos a 30 de agosto de 2013, 

com estágio probatório na forma da Lei.

PORTARIA Nº  1.093/2013
(11 de setembro de 2013)



Nº 077 - Sexta-feira, 14 de Agosto de 20152 Diário Oficial do Município

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 

APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO”.

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,   

RESOLVE    

Art. 1º. Nomear INDIRA ISABEL MARTINS 

RODRIGUES, R.G. 23.051.467-4, aprovada no 

Concurso Público nº 01/2012 – Classificação nº 103, 

para o cargo de Auxiliar de Educação, grupo salarial 

XV, lotada na Secretaria da Educação, Cultura, 

Esporte e Lazer, sob o regime jurídico “estatutário”, 

a partir desta data, retroagindo seus efeitos a 30 de 

agosto de 2013, com estágio probatório na forma da 

Lei.

PORTARIA Nº  1.094/2013
(11 de setembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 

APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO”.

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  

RESOLVE     

Art. 1º. Nomear SILVIA LETICIA ALVES, R.G. 

22.960.169-8, aprovada no Concurso Público nº 

01/2012 – Classificação nº 104, para o cargo de 

Auxiliar de Educação, grupo salarial XV, lotada na 

Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 

sob o regime jurídico “estatutário”, a partir de 03 de 

setembro de 2013, com estágio probatório na forma 

da Lei.

PORTARIA Nº  1.095/2013
(11 de setembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 

APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO”.

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,   

RESOLVE

Art. 1º. Nomear RITA DE CASSIA GASPAROTTO, 

R.G. 26.624.404-X, aprovada no Concurso Público 

nº 01/2012 – Classificação nº 106, para o cargo de 

Auxiliar de Educação, grupo salarial XV, lotada na 

Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 

sob o regime jurídico “estatutário”, a partir desta 

data, retroagindo seus efeitos a 30 de agosto de 2013, 

com estágio probatório na forma da Lei.

PORTARIA Nº  1.096/2013
(11 de setembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 

APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO”.

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,   

RESOLVE

Art. 1º. Nomear ROSICLEIA SANTOS, R.G. 

30.619.921-X, aprovada no Concurso Público nº 

01/2012 – Classificação nº 107, para o cargo de 

Auxiliar de Educação, grupo salarial XV, lotada na 

Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 

sob o regime jurídico “estatutário”, a partir desta 

data, retroagindo seus efeitos a 30 de agosto de 2013, 

com estágio probatório na forma da Lei.

PORTARIA Nº  1.097/2013
(11 de setembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 

APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO”.

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,   

RESOLVE

Art. 1º. Nomear MARIA MADALENA GARCIA 

DA CUNHA, R.G. 29.973.660-X, aprovada no 

Concurso Público nº 01/2012 – Classificação nº 108, 

para o cargo de Auxiliar de Educação, grupo salarial 

XV, lotada na Secretaria da Educação, Cultura, 

Esporte e Lazer, sob o regime jurídico “estatutário”, 

a partir desta data, retroagindo seus efeitos a 30 de 

agosto de 2013, com estágio probatório na forma 

da Lei.

PORTARIA Nº  1.098/2013
(11 de setembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 

APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO”.

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,   

RESOLVE

Art. 1º. Nomear ROSANA APARECIDA DA SILVA, 

R.G. 34.572.363-6, aprovada no Concurso Público 

nº 01/2012 – Classificação nº 111, para o cargo de 

Auxiliar de Educação, grupo salarial XV, lotada na 

Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 

sob o regime jurídico “estatutário”, a partir desta 

data, retroagindo seus efeitos a 30 de agosto de 2013, 

com estágio probatório na forma da Lei.

PORTARIA Nº  1.099/2013
(11 de setembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 

APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO”.

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,   

RESOLVE

Art. 1º. Nomear TATIANE BARROS PETINE 

CLARET, R.G. 32.067.300-5, aprovada no Concurso 

Público nº 01/2012 – Classificação nº 114, para o 

cargo de Auxiliar de Educação, grupo salarial XV, 

lotada na Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e 

Lazer, sob o regime jurídico “estatutário”, a partir de 

03 de setembro de 2013, com estágio probatório na 

forma da Lei.

PORTARIA Nº  1.100/2013
(11 de setembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 

APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO”.

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,   

RESOLVE    

Art. 1º. Nomear KATIA GERCYLENE NUNES 

DE OLIVEIRA, R.G. 54.218.077-7, aprovada no 

Concurso Público nº 01/2012 – Classificação nº 115, 

para o cargo de Auxiliar de Educação, grupo salarial 

XV, lotada na Secretaria da Educação, Cultura, 

Esporte e Lazer, sob o regime jurídico “estatutário”, 

a partir desta data, retroagindo seus efeitos a 28 de 

agosto de 2013, com estágio probatório na forma da 

Lei.

PORTARIA Nº  1.101/2013
(11 de setembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 

APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO”.

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,   

RESOLVE

Art. 1º. Nomear RENATA FAUSTO LIMA, R.G. 

32.239.754-6, aprovada no Concurso Público nº 

01/2012 – Classificação nº 116, para o cargo de 

Auxiliar de Educação, grupo salarial XV, lotada na 

Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 

sob o regime jurídico “estatutário”, a partir desta 

data, retroagindo seus efeitos a 28 de agosto de 2013, 

com estágio probatório na forma da Lei.

PORTARIA Nº  1.102/2013
(11 de setembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 

APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO”.

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,   

RESOLVE     

Art. 1º. Nomear DAMARIS AMANCIO PEREIRA 

RIBEIRO, R.G. 35.361.468-3, aprovada no 

Concurso Público nº 01/2012 – Classificação nº 120, 

para o cargo de Auxiliar de Educação, grupo salarial 

XV, lotada na Secretaria da Educação, Cultura, 

Esporte e Lazer, sob o regime jurídico “estatutário”, 

a partir desta data, retroagindo seus efeitos a 28 de 

agosto de 2013, com estágio probatório na forma da 

Lei.

PORTARIA Nº  1.103/2013
(11 de setembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 

APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO”.

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,   

RESOLVE    

Art. 1º. Nomear SANDRA CRISTINA MARTINS, 

R.G. 43.395.544-2, aprovada no Concurso Público 

nº 01/2012 – Classificação nº 121, para o cargo de 

Auxiliar de Educação, grupo salarial XV, lotada na 

Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 

sob o regime jurídico “estatutário”, a partir desta 

data, retroagindo seus efeitos a 30 de agosto de 2013, 

com estágio probatório na forma da Lei.

PORTARIA Nº  1.104/2013
(11 de setembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 

APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO”.

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,   

RESOLVE

Art. 1º. Nomear THANIA DA CRUZ DE FRANÇA, 

R.G. 41.267.254-6, aprovada no Concurso Público 

nº 01/2012 – Classificação nº 123, para o cargo de 

Auxiliar de Educação, grupo salarial XV, lotada na 

Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 

sob o regime jurídico “estatutário”, a partir desta 

data, retroagindo seus efeitos a 30 de agosto de 2013, 

com estágio probatório na forma da Lei.

PORTARIA Nº  1.105/2013
(11 de setembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIO 

APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO”.

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,   

RESOLVE

Art. 1º. Nomear ANDRÉ QUEIROZ CRUZ, R.G. 

32.782.320-3, aprovado no Concurso Público nº 

01/2012 – Classificação nº 117, para o cargo de 

Auxiliar de Educação, grupo salarial XV, lotado na 

Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 

sob o regime jurídico “estatutário”, a partir desta 

data, retroagindo seus efeitos a 28 de agosto de 2013, 

com estágio probatório na forma da Lei.

PORTARIA Nº  1.106/2013
(11 de setembro de 2013)

Dispõe sobre: “Readaptação de função para a 

funcionária que especifica durante  o ano letivo de 

2013 ”.

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  

RESOLVE    

Art. 1º. Readaptar a funcionária CAMILA CRUZ 

GAUDENCIO DE ABREU, R.G. nº 46.712.863-7, 

Auxiliar de Educação, grupo salarial XV, lotada na 

Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 

de acordo com o Processo Interno nº 7121/12 e nos 

termos do art. 42 da Lei Complementar nº 062/95 

- Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, 

durante o ano letivo de 2013.

PORTARIA Nº  1.107/2013
(11 de setembro de 2013)



Nº 077 - Sexta-feira, 14 de Agosto de 2015 3Diário Oficial do Município

Dispõe sobre: “Designa servidora para prestar 

serviços junto à Casa da Agricultura de Franco da 

Rocha”.

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  

RESOLVE     

Art. 1º. Fica designada para prestar serviços junto à 

Casa da Agricultura, a servidora abaixo relacionada, 

sem prejuízo de seus direitos e vantagens, para 

a execução das atividades previstas no convênio 

SEIAA, a ser celebrado com a Secretaria Estadual 

de Agricultura e Abastecimento, para integração 

dos serviços de assistência técnica, extensão rural e 

orientação dos agronegócios:

NOME: Bianca Vilas Boas Forte Raposo

R.G: 13.667.468-9

QUALIF. PROF.: Médica Veterinária

CARGO: Encarregada 

PORTARIA Nº  1.108/2013
(13 de setembro de 2013)

Dispõe sobre: “Concede férias aos funcionários que 

especifica”.

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

RESOLVE

Art. 1º. Conceder aos funcionários mencionados no 

Anexo Único desta Portaria, com seus respectivos 

documentos de identidade, cargo e grupo salarial, 

férias com período de gozo e respectivo período 

aquisitivo, nos termos do Estatuto dos Funcionários 

Públicos Municipais - Lei Complementar nº 062/95.

PORTARIA Nº  1.109/2013
(18 de setembro de 2013)

Dispõe sobre: “EXONERAÇÃO DE SERVIDOR”.

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

RESOLVE

Art. 1º. Exonerar MARCELO GALVÃO 

MACHADO, R.G. 52.081.640-7, exercendo em 

comissão o cargo de Coordenador do Centro de 

Referência Especializado de Assistência Social - 

CREAS, grupo salarial XXXIV, lotado na Secretaria 

da Assistência e Desenvolvimento Social, a partir de 

18 de setembro de 2013.

PORTARIA Nº  1.110/2013
(20 de setembro de 2013)

Dispõe sobre: “DESIGNAÇÃO DE 

FUNCIONÁRIO”.

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos 

termos da Lei Complementar nº 209/2013, alterada 

pela Lei Complementar nº 211/2013,

RESOLVE

Art. 1º. Designar o funcionário JOSÉ CLAUDIO 

GOMES, R.G. 8.756.493-2, Chefe de Seção, para 

exercer o cargo em comissão de DIRETOR DE 

GESTÃO EM SAÚDE, grupo salarial XL, lotado na 

Secretaria da Saúde, a partir desta data, retroagindo 

seus efeitos a 01 de setembro de 2013.

PORTARIA Nº  1.111/2013
(20 de setembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE SERVIDORA E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos 

termos da Lei Complementar nº 209/2013, alterada 

pela Lei Complementar nº 211/2013,  

RESOLVE

Art. 1º. Nomear ALESSANDRA MARIA ROCHA 

DE MIRANDA, R.G. 23.722.154-8, para exercer 

em comissão o cargo de Diretor de Atenção à Saúde, 

grupo salarial XL, lotada na Secretaria da Saúde, 

a partir desta data, retroagindo seus efeitos a 01 de 

setembro de 2013.

PORTARIA Nº  1.112/2013
(20 de setembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE SERVIDORA E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos 

termos da Lei Complementar nº 209/2013, alterada 

pela Lei Complementar nº 211/2013,  

RESOLVE

Art. 1º. Nomear ELENI APARECIDA DE 

MARQUES GUATURA, R.G. 13.589.329-X, para 

exercer em comissão o cargo de Assessor Especial, 

grupo salarial XL, lotada no Gabinete do Prefeito, 

a partir desta data, retroagindo seus efeitos a 01 de 

setembro de 2013.

PORTARIA Nº  1.113/2013
(20 de setembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE SERVIDORA E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos 

termos da Lei Complementar nº 209/2013, alterada 

pela Lei Complementar nº 211/2013,  

RESOLVE

Art. 1º. Nomear LORENA RODRIGUES DE 

OLIVEIRA, R.G. 32.239.994-4, para exercer em 

comissão o cargo de Secretário Adjunto, grupo 

salarial XLI, lotada na Secretaria da Saúde, a partir 

desta data, retroagindo seus efeitos a 01 de setembro 

de 2013.

PORTARIA Nº  1.114/2013
(20 de setembro de 2013)

Dispõe sobre: “DESIGNAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos 

termos da Lei Complementar nº 209/2013, alterada 

pela Lei Complementar nº 211/2013,

RESOLVE

Art. 1º. Designar a funcionária ROSANGELA 

MARIA VICAKAS, R.G. 25.198.890-9, Auxiliar 

Administrativo, para exercer o cargo em comissão 

de DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, grupo 

salarial XL, lotada na Secretaria da Gestão Pública, 

a partir desta data, retroagindo seus efeitos a 01 de 

setembro de 2013.

PORTARIA Nº  1.115/2013
(20 de setembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE SERVIDORA E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos 

termos da Lei Complementar nº 209/2013, alterada 

pela Lei Complementar nº 211/2013,   

RESOLVE

Art. 1º. Nomear NILZA APARECIDA DE 

OLIVEIRA, R.G. 32.911.474-8, para exercer 

em comissão o cargo de Gestor do Núcleo de 

Desenvolvimento do Servidor, grupo salarial 

XXXVII, lotada na Secretaria da Gestão Pública, 

a partir desta data, retroagindo seus efeitos a 01 de 

setembro de 2013.

PORTARIA Nº  1.116/2013
(20 de setembro de 2013)

Dispõe sobre: “DESIGNAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos 

termos da Lei Complementar nº 209/2013, alterada 

pela Lei Complementar nº 211/2013,

RESOLVE

Art. 1º. Designar a funcionária MARIA LUCIA 

LAURINI, R.G. 9.054.467-5, Fisioterapeuta, para 

exercer a função gratificada de GESTOR DO 

SERVIÇO DE VERIFICAÇÃO DE ÓBITOS - SVO, 

lotada na Secretaria da Saúde, com vencimentos 

fixados nos termos do art. 42, inciso VI, da Lei 

Complementar nº 209/2013, com alteração dada pela 

Lei Complementar nº 211/2013, a partir desta data, 

retroagindo seus efeitos a 01 de setembro de 2013.

PORTARIA Nº  1.117/2013
(20 de setembro de 2013)

Dispõe sobre: “DESIGNAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos 

termos da Lei Complementar nº 209/2013, alterada 

pela Lei Complementar nº 211/2013,

RESOLVE

Art. 1º. Designar a funcionária ELAINA APARECIDA 

SANTOS SILVA, R.G. 15.677.266-8, Psicólogo, 

para exercer o cargo em comissão  de DIRETOR DE 

VIGILÂNCIA EM SAÚDE, grupo salarial XL, lotada 

na Secretaria da Saúde, a partir desta data, retroagindo 

seus efeitos a 01 de setembro de 2013.

PORTARIA Nº  1.118/2013
(20 de setembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE SERVIDOR E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos 

termos da Lei Complementar nº 209/2013, alterada 

pela Lei Complementar nº 211/2013,  

RESOLVE

Art. 1º. Nomear ELIMAR DE ARRUDA RIBEIRO, 

R.G. 12.882.839-0, para exercer em comissão 

o cargo de Gestor do Núcleo de Urgência e 

Emergência, grupo salarial XXXVII, lotado na 

Secretaria da Saúde, a partir desta data, retroagindo 

seus efeitos a 01 de setembro de 2013.

PORTARIA Nº  1.119/2013
(20 de setembro de 2013)

Dispõe sobre: “DESIGNAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos 

termos da Lei Complementar nº 209/2013, alterada 

pela Lei Complementar nº 211/2013,

RESOLVE

Art. 1º. Designar a funcionária CLAUDIA 

FREITAS LIMA VALINI, R.G. 27.304.162-9, 

para exercer o cargo em comissão de APOIADOR 

INSTITUCIONAL DE SAÚDE, grupo salarial 

XXXVIII, lotada na Secretaria da Saúde, a partir 

desta data, retroagindo seus efeitos a 01 de setembro 

de 2013.

PORTARIA Nº  1.120/2013
(20 de setembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE SERVIDOR E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos 

termos da Lei Complementar nº 209/2013, alterada 

pela Lei Complementar nº 211/2013,  

RESOLVE

 Art. 1º. Nomear THIAGO LINS DO PRADO, R.G. 

33.760.115-X, para exercer em comissão o cargo de 

Assessor Executivo, grupo salarial XXXIII, lotado 

na Secretaria da Gestão Pública, a partir desta data, 

retroagindo seus efeitos a 01 de setembro de 2013.



Nº 077 - Sexta-feira, 14 de Agosto de 20154 Diário Oficial do Município

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diagramação e Impressão
RD Gráfica (11) 2782-5515

Jornalista Responsável
Diretora de Comunicação
Fernanda Sá - Mtb 28401

Tiragem
1.000 exemplares

 
 

 
 

1 | P á g i n a  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL N° 02/2015 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FRANCO DA ROCHA, Estado de São Paulo, usando de suas 

atribuições legais, por meio do Instituto de Gestão e Desenvolvimento Social – DESENVOLVER RH, 
com supervisão da Comissão da Comissão Nomeada pela Portaria 628/2015 datada de 30.07.2015, 
TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO DO ANEXO I - CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO, 
conforme segue: 
 

ANEXO I – CRONOGRAMA  
EVENTO DATA 
PUBLICAÇÃO DO EDITAL 10/08/2015 
PERÍODO DE INSCRIÇÕES 11/08/2015 a 27/08/2015 
PERÍODO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE TAXA 11 e 12/08/2015 
PERÍODO DE ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO PCD 11/08/2015 a 27/08/2015 
PERÍODO DE ENVIO DOS TÍTULOS PARA AVALIAÇÃO 11/08/2015 a 27/08/2015 
RESULTADO DA ISENÇÃO DA TAXA 18/08/2015 
PERÍODO PARA IMPRESSÃO DO BOLETO – ISENÇÃO DA TAXA INDEFERIDA 18/08/2015 a 27/08/2015 
ÚLTIMA DATA PARA PAGAMENTO DO BOLETO  28/08/2015 
PERIODO PARA RETIFICAÇÃO DOS DADOS DE INSCRIÇÃO 11/08/2015 a 27/08/2015 
PUBLICAÇÃO DAS INCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS 
PUBLICAÇÃO DAS INCRIÇÕES DEFERIDAS NA MODALIDADE PCD 
RESULTADO DOS PEDIDOS DE CONDIÇÕES DIFERENCIADAS  

15/09/2015 

PRAZO DE RECURSOS – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS / MODALIDADES PCD / CONDIÇÃO DIFERENCIADA 16 E 17/09/2015 
RESPOSTA AOS RECURSOS – INSCRIÇÕES 02/10/2015 
PUBLICAÇÃO DOS LOCAIS DE PROVA - CONVOCAÇÃO 09/10/2015 

PROVA 27/09/2015 
18/10/2015 

PUBLICAÇÃO GABARITO PRELIMINAR / PROVAS  28/09/2015 
19/10/2015 

PRAZO DE RECURSOS – GABARITO PRELIMINAR 29 e 30/092015 
20 e 21/10/2015 

RESPOSTA AOS RECURSOS – GABARITO PRELIMINAR + RESULTADO PRELIMINAR 13/10/2015 
04/11/2015 

PRAZO DE RECURSOS – RESULTADO PRELIMINAR 14 e 15/10/2015 
05 e 06/11/2015 

RESPOSTA AOS RECURSOS – RESULTADO PRELIMINAR 
RESULTADO DOS CANDIDATOS HABILITADOS NA PROVA OBJETIVA 
RESULTADO DA ANÁLISE DOS TÍTULOS 

28/10/2015 
17/11/2015 

PRAZO DE RECURSOS – RESULTADO ANÁLISE DOS TÍTULOS 29 e 30/10/2015 
18 e 19/11/2015 

PUBLICAÇÃO RESULTADO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS 
PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO CONCURSO PÚBLICO (CRITÉRIO DE DESEMPATE) 

04/11 
25/11/2015 

PRAZO RECURSOS – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 05 e 06/11 
26 e 27/11/2015 

PUBLICAÇÃO DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA 
PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO (RESULTADO FINAL) 

12/11 
02/12/2015 

HOMOLOGAÇÃO. 17/11 
04/12/2015 

 

**ESTE CRONOGRAMA É UM ORIENTADOR DE DATAS PODENDO SER ALTERADO A QUALQUER MOMENTO PELA ORGANIZADORA EM FUNÇÃO DE 
NECESSIDADE DE AJUSTES OPERACIONAIS. 

 

E, para que ninguém possa alegar qualquer espécie de desconhecimento, é expedido este Edital. 
 

Franco da Rocha, 14 de agosto de 2015 
Prefeitura Municipal de Franco da Rocha 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL N° 02/2015 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FRANCO DA ROCHA, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais, por meio do Instituto de Gestão e Desenvolvimento Social – DESENVOLVER 
RH, com supervisão da Comissão da Comissão Nomeada pela Portaria 628/2015 datada de 
30.07.2015, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO DO QUADRO DE PROVAS – CAPÍTULO XIII DO 
EDITAL N° 02/2015, conforme segue: 

Onde lê - se: 

Disciplina    Nº de Questões   Pontuação por Questão     Pontuação total 

Língua Portuguesa 10 2,5 25 
Matemática 10 2,5 25 

Conhecimentos Específicos 20 2,5 50 

Total 40 -- 100 
 

Leia-se: 

Disciplina    Nº de Questões   Pontuação por Questão     Pontuação total 
Língua Portuguesa 10 2,5 25 
Raciocínio Lógico 10 2,5 25 
Conhecimentos Específicos 20 2,5 50 

Total 40 -- 100 
 

E, para que ninguém possa alegar qualquer espécie de desconhecimento, é expedido este 
Edital. 

Franco da Rocha, 14 de agosto de 2015.  

Prefeitura Municipal de Franco da Rocha 


